

#VERZEKERINGEN

✓ BESPAAR MET DE KMO-ORTEFEUILLE

PRODUCTAANSPRAKELIJKHEID EN BA NA LEVERING

INZICHT IN DE JURIDISCHE PRINCIPES EN DE POLISVOORWAARDEN

OMSCHRIJVING

Omschrijving

Dat consumenten steeds kritischer worden en dit ook laten horen, is een gekend gegeven. Ook de ombudsdiensten en consumptenenprogramma's op tv zijn daar een gekend gevolg van.

Voor bedrijven is het dan ook niet meer zo gemakkelijk om in geval van schade veroorzaakt door hun producten, de aansprakelijkheid te ontlopen.

Binnen productaansprakelijkheid is er immers een sterke juridische grondslag gelegd en de polisvoorwaarden van een polis BA na levering zijn dus van groot belang.

Binnen deze korte bijscholing krijgt u op een praktijkgerichte manier beter inzicht in de juridische principes inzake productaansprakelijkheid en wordt ook dieper ingegaan op de polisvoorwaarden.

Voor wie is deze opleiding bestemd?

Deze opleiding is gericht naar verzekeringsmakelaars en medewerkers uit verzekeringskantoren in functie van advies naar hun klanten (KMO) toe.

Voorkennis

U hebt kennis van verzekeringen door opleiding en/of praktijk.

Bijkomende info

Syntra West is geaccrediteerd door de FSMA in het kader van permanente vorming. Deze opleiding is goed voor 9 punten.

PROGRAMMA

- **Aansprakelijkheid juridisch bekeken**
 - **Wetgeving inzake aansprakelijkheid**
 - **extracontractuele aansprakelijkheid**
 - **objectieve aansprakelijkheid voor producten met gebreken**
 - **Principes inzake aansprakelijkheid**
- **De polis BA na levering**
 - Duiding van de polisvoorwaarden en terminologie
 - Aansprakelijkheden die gedekt worden binnen de polis
 - buitencontractuele en contractuele aansprakelijkheid
 - andere
 - Schadevordering
 - tijdens duur van het contract
 - na afloop van het contract
 - Schadeposten: Welke zijn verzekerd? Welke uitzonderingen zijn van toepassing?

DOCENT

Jacques Van Keirsbilck, risk & insurance consultant